
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН 

ДУМА ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА 
РЕШЕНИЕ

11.12.2025 Бодайбо №64

О дополнительных поручениях органам местного самоуправления 
муниципального образования г. Бодайбо и района в связи с внесением 

изменений и дополнений в решение Думы г. Бодайбо и района от 12.12.2024 
№ 22-па «О бюджете муниципального образования г. Бодайбо и района на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Рассмотрев представленный Администрацией г.Бодайбо и района 
уточненный бюджет муниципального образования г.Бодайбо и района на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, руководствуясь ст. 23 
Устава муниципального образования г.Бодайбо и района, Дума г. Бодайбо и 
района,

Р Е Ш И Л А :
1. Поручить Администрации г. Бодайбо и района подготовить 

обращение в Правительство Иркутской области о выделении средств в сумме 
9 303,4 тыс. рублей, которые предусмотрены в местном бюджете на уплату 
страховых взносов муниципальных дошкольных образовательных, 
общеобразовательных организаций в муниципальном образовании г. Бодайбо 
и района за октябрь, ноябрь 2025 года.

2. Думе г. Бодайбо и района совместно с Администрацией 
г. Бодайбо и района обратиться в Правительство Иркутской области с 
просьбой пересмотра норматива при расчете субвенции на дошкольное и 
общее образование в Бодайбинском районе с применением Закона Иркутской 
области от 05.05.2012 № 43-03 «О малокомплектных муниципальных 
образовательных учреждениях в Иркутской области».

Председатель Е.Н. Бодяло


